

**Lucrari de constructie a
canalizarii pluviale pe
str.Cocostircilor din
mun.Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Canalizare pluviala

Valoarea de deviz 349 633,045 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap.1. Canalizare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	5,490	2 194,991	12 050,500
2	TsA07A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren usor.	m3	137,200	45,900	6 297,480
3	TsF02A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de 1,51-2,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, interspatii intre dulapi 0,00...0,20 m	m2	645,000	34,236	22 082,155
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	3,360	481,045	1 616,310
5	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut	m3	33,600	338,468	11 372,531

1	2	3	4	5	6	7
		sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T				
6	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 250-300 mm	m	306,000	264,880	81 053,178
7	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	579,030	19,350	11 204,235
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	347,410	34,750	12 072,520
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	25,000	20,000	500,000
10	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	2,310	622,240	1 437,375
11	AcF05A	Rost elastic in structura apeductelor sau canclelor, realizate cu profil din PVC plastifiat	m	8,000	518,085	4 144,683
		Total Cap.1. Canalizare Inclusiv salariu				163 830,967 63 475,020
		2. Cap.2. Camine de vizitare si gura de captare				
12	AcD52A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat	m3	1,700	1 283,002	2 181,103

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
13	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc	2,000	2 250,000	4 500,000
14	AcD53E1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana.	buc	1,000	4 250,000	4 250,000
15	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc	3,000	1 424,107	4 272,321
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	3,000	1 493,156	4 479,467
17	AcE09A	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si canal, executate din zidarie, beton sau boltari	buc	20,000	45,540	910,806
18	AcD05E	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu lungimea de 2 m, cu adincimea de pina la 2 m, cu mufa si inel de cauciuc, tuburile avind diametrul de 900-1000 mm	m	4,500	865,830	3 896,236
19	RpAcH17A	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 120/80 pina la 190/135 cm	m3	12,000	934,062	11 208,740
		Total Cap.2. Camine de vizitare si gura de captare Inclusiv salariu				35 698,673 11 193,824
		3. Cap.3. Devarsarea apelor pluviale				
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	286,200	25,578	7 320,522
21	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	95,220	19,623	1 868,460

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
22	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	26,800	158,029	4 235,172
23	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,200	1 380,016	4 416,051
		Total Cap.3. Devarsarea apelor pluviale Inclusiv salariu				17 840,205 4 937,229

		Total	lei	217 369,845
		ASM	22,50 %	17 911,366
		Chelt transport	4,00 %	4 778,829
		Total	100,00 +	240 060,040
		Chelt de regie	14,50 %	34 808,706
		Total	100,00 +	274 868,746
		Beneficiu de deviz	6,00 %	16 492,125
		Total	100,00 +	291 360,871
		TVA	20,00 %	58 272,174
		Total	100,00 +	349 633,045
		Total deviz: Inclusiv salariu		349 633,045

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

